
SCUOLA DI MEDICINA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

VERBALE DELLA RIUNIONE DELLA GIUNTA DEL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA 

IN MEDICINA E CHIRURGIA DEL 23 MARZO 2018 

 

   Il giorno 23 del mese di marzo dell’anno 2018 si è tenuta, per ragioni di urgenza, la 

convocazione di una riunione telematica AD HORAS della Giunta del CdL di Medicina e Chirurgia 

con il seguente ordine del giorno:  

1. PROBLEMATICA ESAME INGLESE Laureanda AXXXXXX, matricola XXXXXX. 

Il Coordinatore prof. Antonio Moschetta propone di deliberare come segue. 

La Giunta del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia: 

- VISTA la comunicazione ricevuta dalla studentessa AXXXXXX (prot. 638 del 23.03.18 

all. 1); 

- VISTA la comunicazione inviata al Responsabile U.O. Medicina e Chirurgia Sezione 

Segreterie Studenti Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti (all. 2); 

- VISTE le comunicazioni ricevute dal Sig. Lardo - Responsabile U.O. Medicina e 

Chirurgia Sezione Segreterie Studenti Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti, 

relativamente alla carriera della studentessa AXXXXXX (prot. 639 e prot. 641 del 

23.03.18 all. 3 e 4): 

- VISTA l’impossibilità di convalidare la presunta Certificazione di Inglese Cambridge B 

nel Corso Integrato di Inglese Scientifico del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia; 

- SENTITO per le vie brevi il parere del Presidente della Scuola di Medicina Prof. Loreto 

Gesualdo, del Responsabile Sezione Segreterie Studenti Dott. Vincenzo Rossiello, del 

Dirigente dell’Avvocatura dell’Università Avv. Gaetano Prudente e della Prof.ssa Anna 

Loiacono titolare dell’insegnamento di Inglese Scientifico; 

- CONSIDERATA l’eccezionalità dell’evento e la necessità di evitare che un errore 

amministrativo possa arrecare danno alla studentessa e all’Istituzione 

DELIBERA 

1- Di chiedere alla Prof.ssa Anna Loiacono di inserire in via eccezionale l’appello 

dell’esame di Inglese Scientifico sul sistema ESSE3 nella giornata di lunedì 26 marzo 



2018, al fine di accertare le competenze della studentessa. L’esame si svolgerà alle ore 

9 presso l’Auletta della Clinica Medica C. Frugoni, piano terra, Padiglione Chini; 

2- Di chiedere alla componente studentesca della Giunta, nelle persone della Sig.ra Sara 

Robles e Sig.ra Maria Elena Spinello, di essere presenti allo stesso appello; 

3- Di chiedere al Coordinatore del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia di 

partecipare in via eccezionale alla Commissione d’Esame insieme alla Presidente 

Prof.ssa Anna Loiacono, titolare dell’insegnamento; 

4- Di comunicare alla studentessa AXXXXXX matricola XXXXXX di essere presente e 

di iscriversi all’esame; 

5- Di chiedere al personale di Segreteria, vista l’eccezionalità, di accettare solo in questa 

occasione e in caso di superamento della prova d’esame, la deroga al passaggio di 10 

giorni tra l’ultimo esame sostenuto e la seduta di laurea ed eventualmente accettare la 

laureanda Amoruso Rossella nella seduta di marzo (29/30 marzo p.v.); 

6- Di inviare tutta la documentazione al Magnifico Rettore per gli adempimenti del caso; 

7- Di comunicare la presente delibera a: 

- Magnifico Rettore, Prof. Antonio Felice Uricchio 

- Direttore Generale, Federico Gallo 

- Avv. Gaetano Prudente 

- Direttore DIM, Prof. Carlo Sabbà 

- Presidente Scuola di Medicina, Prof. Loreto Gesualdo 

- Dott. Sandro Spataro 

- Prof.ssa Anna Loiacono 

- Responsabile U.O. Medicina e Chirurgia Sezione Segreterie Studenti Direzione Offerta 

Formativa e Servizi agli Studenti Sig. Francesco Lardo 

- Laureanda Sig.ra AXXXXXX, matricola XXXXXX. 

La Giunta, prende atto in via telematica della formulazione dei relativi pareri e, unanime, 

approva il punto 1 all’O.d.G. e la proposta di delibera. 

      Letto, approvato e sottoscritto. 

                                                                                                                

                                                                                                                      Il Coordinatore  

                                                                                                              Prof. Antonio Moschetta        

 
                O M I S S I S 

  

  

 


